Ministério do Desenvolvimento Regional -  MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco
e do Parnaíba

End.: Rua Taumaturgo de Azevedo, n.º 2315, Centro – Teresina/PI  - CEP 64001-340
Tel.: (86) 3215-0147/ (86) 3215-0138
Site: www.codevasf.gov.br  email: 7a.sl@codevasf.gov.br

COMUNICAÇÃO EXTERNA

REMETENTE:  NÚMERO: DATA:

7ª SECRETARIA REGIONAL DE LICITAÇÕES – 7ª/SL 013/2021 12/11/2021

DESTINATÁRIO:

LICITANTES DO EDITAL Nº 07/2021

E-MAIL: TELEFONE:

7a.sl@codevasf.gov.br (86) 3215-0138/0147/0120

ASSUNTO:

RESPOSTA A IMPUGNAÇÃO – LICITAÇÃO CODEVASF – EDITAL Nº 07/2021

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO
PARNAÍBA – CODEVASF - 7ª/SR, por meio da sua 7ª Secretaria Regional de Licitações, em
atenção ao Edital nº 07/2021-LC, que tem por objeto a contratação de empresa especializada
em sistema de energia fotovoltaica para elaboração do projeto executivo, aprovação junto a
concessionária, fornecimento de material e mão de obra e tudo que se fizer necessário para
o pleno funcionamento do sistema, a ser executado na Nova sede da 7ª Superintendência
Regional da Codevasf situado na Avenida Maranhão no Município de Teresina, localizado no
Estado Piauí, informa que recebeu impugnação ao referido edital, apresentado pela empresa
ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – EPP, CNPJ 15.984.883/0001-99
na data de 11 de novembro de 2021 por meio eletrônico, encaminhado para o e-mail
7a.sl@codevasf.gov.br. Considerando as disposições legais dispostas no Decreto nº
10.024/2019 (art. 24) e conforme dispôs o edital do certame (subitem 6.2), tem-se que referida
impugnação se mostra INTEMPESTIVA, pois fora apresentada fora do prazo legal. Desse
modo, recebe-se a impugnação, mas não se acolhe a mesma, dada sua intempestividade,
comunicando-se o fato a todos os interessados, inclusive a empresa impugnante.

RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES / FUNÇÃO:

ASSINADO ELETRONICAMENTE

Jacymar Bandeira da S. Barros

Chefe da Secretaria Regional de Licitações – 7ª/SL

CODEVASF – 7ª SR

http://www.codevasf.gov.br/
mailto:7a.sl@codevasf.gov.br

De : Rita de Cássia Almeida do Carmo
<rita31carmo@gmail.com>

Assunto : IMPUGNAÇÃO - EDITAL PREGAO ELETRÔNICO
7/2021 - CODEVASF

Para : 7a sl <7a.sl@codevasf.gov.br>

Zimbra jacymar.silva@codevasf.gov.br

IMPUGNAÇÃO - EDITAL PREGAO ELETRÔNICO 7/2021 - CODEVASF

qui, 11 de nov de 2021 10:32

3 anexos

Bom dia,

Segue anexo impugnação aos termos do edital referente ao pregão eletrônico Nº. 7/2021.

Por gentileza, acusar recebimento do e-mail.
--
Atenciosamente,

Dra. Rita de Cássia Almeida do Carmo
OAB/GO 31.267
E-mail: rita31carmo@gmail.com
Fone: (62) 984093259/98267-1225

IMPUGNAÇÃO EDITAL - ELETRICA RADIANTE X TERESINA I.pdf
3 MB

PROCURAÇÃO - RADIANTE - 2021.pdf
519 KB

CONTRATO SOCIAL 21 ALTERACAO ELÉTRICA RADIANTE.pdf
800 KB

Zimbra https://webmail.codevasf.gov.br/h/printmessage?id=C:-17116&tz=Ame...

1 of 1 11/11/2021 15:19